TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
R Pref Rosaldo Gomes M Leitão, S/N - Bairro CENTRO CÍVICO - CEP 80530-210 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br

EDITAL Nº 11944832 - CNPER-CCICM

SEI!TJPR Nº 0090867-94.2022.8.16.6000
SEI!DOC Nº 11944832

EDITAL Nº 047/2023 DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA

DO ESTADO DO PARANÁ.

A COMISSÃO DE CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ SUBSTITUTO , tendo em vista o
contido no expediente SEI nº 0090867-94.2022.8.16.6000 (doc. 11907190), torna público o resultado final, em
ordem de classificação, do desempenho dos candidatos e candidatas remanescentes aprovados em todas as
fases do Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto do Estado do Paraná, após o trânsito
em julgado dos Mandados de Segurança 0072752-12.2024.8.16.0000 MS, 0067941-09.2024.8.16.0000 MS,
0069369-26.2024.8.16.0000 MS, 0067772-22.2024.8.16.0000 MS, 0053881-31.2024.8.16.0000 MS, 0052903-
54.2024.8.16.0000 MS, 0053605-97.2024.8.16.0000 MS, 0070657-09.2024.8.16.0000 MS, 0074330-
10.2024.8.16.0000 MS e 0067775-74.2024.8.16.0000 MS.

1. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO:

Inscrição Nome Média Final Status
623001680 Renata Luiza Berbetz Martins 7,381 NOMEADO
623000093 Andréia Marques Tarachuk 7,333 NOMEADO
623008154 Marcella Ferreira Da Cruz Barradas 7,169 NOMEADO
623003249 Letticia De Pauli Schaitza 6,868 NOMEADO
623004794 Alysson Oliveira Vilela 6,820 APROVADO
623005634 Alexandre Augusto Noronha Dias Da Cruz 6,817 APROVADO
623002658 Carolina Schmidt Colognese 6,804 NOMEADO
623003848 Henrique De Andrade Portilho Leonardi 6,778 NOMEADO
623005398 Polyanna Tamaio Zanineli 6,770 APROVADO
623006167 Jeferson Antonio Zampier 6,765 NOMEADO
623000090 Paulo Sergio Machado Junior 6,761 NOMEADO
623004594 Caroline Beatriz Constantino 6,748 NOMEADO
623000459 Cesar Augusto Loyola Da Silva 6,733 NOMEADO
623003161 Vitor Dias Dos Santos Paula 6,641 NOMEADO
623002352 Linckse Bianca Oliveira Ramires 6,601 NOMEADO
623003123 Leonardo Felipe Marques Tiradentes 6,600 NOMEADO
623002163 Marcos Antonio Dos Santos 6,571 NOMEADO
623005382 Yasmmin Andressa Simioni Cavalari 6,566 APROVADO
623007778 Stephanye Mazzari Pires 6,555 NOMEADO
623000238 Nicolas Dorado De Oliveira 6,531 NOMEADO
623003915 Rodrigo Bigliardi Zibetti 6,523 NOMEADO
623008318 Bruno Arthur De Mattos 6,513 APROVADO
623000361 Vítor Braga De Castro Alves 6,486 NOMEADO
623000749 Renato Augusto Bomfim 6,464 NOMEADO

Edital 8257 (11944832)         SEI 0090867-94.2022.8.16.6000 / pg. 1

623001025 Letícia Borges Da Fonseca Freire 6,461 NOMEADO
623000961 Arthur Souza Quintanilha Da Silva 6,461 NOMEADO
623002668 Francisco De Carvalho Lapa 6,453 NOMEADO
623003575 Letícia Brum Kabbas 6,435 REPROVADO/SUB JUDICE
623002100 Karina Oliveira Locks Greco 6,428 REPROVADO/SUB JUDICE
623004296 João Felipe Marcolina 6,416 NOMEADO
623006489 Fernando Jose Gaspar 6,403 APROVADO
623004294 Felipe Coimbra Bicalho 6,400 NOMEADO
623001719 Marilia Bonafe Froment 6,360 NOMEADO
623009697 Gustavo Ostermann Barbieri 6,329 NOMEADO
623000635 César Augusto Consalter 6,328 NOMEADO
623004632 Camila Felix Silva 6,324 NOMEADO
623003621 Wesllen Rennan Nogueira De Alencar 6,243 APROVADO
623003822 Felipe Buzanelo Ferreira 6,237 NOMEADO
623001890 Carlos Rodrigo Orlando Villalba 6,230 APROVADO
623007921 Heitor Nishizawa De Souza 6,219 NOMEADO
623005372 Janderson Henrique Farias Rizatti 6,203 APROVADO
623004541 Patricia Aleixo Chigueira Nilo 6,184 NOMEADO
623004544 Altair Rodrigues Lopes Filho 6,119 NOMEADO
623009029 Thiago Stanley Gurski 6,084 NOMEADO
623007780 Felipe Vargas Coan 5,935 NOMEADO
623007548 Karen Bruna Gonçalves Da Silva 5,821 APROVADO NEGRO

*Classificação final considerando o disposto no item 18.1.1, do Edital nº 001/2023 (“18.1.1 O cálculo da nota final
no concurso será feito de acordo com a seguinte fórmula: [(nota da Prova Objetiva Seletiva × 1) + (nota da Prova
Escrita Discursiva × 3) + (nota da Prova Escrita Prática de Sentença × 3) + (nota da Prova Oral × 2) +
(pontuação da Avaliação de Títulos × 1) ⁄ 10].”).

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Curitiba/PR, 08 de julho de 2025.

Desembargadora ÂNGELA KHURY
Presidente da Comissão de Concurso para Provimento de Cargos de Juiz Substituto

Documento assinado eletronicamente por ANGELA KHURY, Desembargadora, em 08/07/2025, às
15:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o código
verificador 11944832 e o código CRC 7C985824.

0090867-94.2022.8.16.6000 11944832v2

Edital 8257 (11944832)         SEI 0090867-94.2022.8.16.6000 / pg. 2

	Edital 8257 (11944832)